
  Spis č.j.  2VZ11040/2015-504202 

Část 2) Polní cesty HPC 2C a HPC 3 v k.ú. Únějovice Č.j. SPU 370393/2017 

1/2 

          
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 28/2016 -504202 ( dále jen smlouva) spočívající ve zhotovení stavby, která byla 

vysoutěžena pod původním názvem „ Polní cesty HPC 2C a HPC 3 v k.ú. Únějovice“ (dále jen stavba), 

uzavřené mezi: 

I.  

                                                     Smluvní strany 

Objednatel:                                                  
Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 

Pobočka Domažlice       
Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 
IČO: 1312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

 

a 

Zhotovitel:              

Silnice Klatovy a.s., 

se sídlem Vídeňská 190, 339 01 Klatovy   

zastoupený: Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva a.s.  

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Miroslav Kubík, výrobní náměstek       

bankovní spojení: xx 

číslo účtu: xxx    

IČO: 453 57 307   

DIČ: CZ45357307 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B,  vložka 221 

 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku ke smlouvě je změna čl.III. „Cena  díla“ smlouvy SoD č. 28/2016-504202 ze dne 
11.07.2016, vyvolaná snížením skutečného rozsahu  činností dle potřeb a v souladu s projektovou 
dokumentací stavby „Polní cesty HPC 2C a HPC 3 v k.ú. Únějovice“  na základě „Písemného záznamu  
o rozhodnutí nerealizovat určitý počet měrných jednotek (uplatnění méněprací)“ č.j. SPU 439109/2017 
dne 6.10.2017, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2. Jedná se o změnu u SO 101-1., HPC 2C – Polní cesta v k.ú. Únějovice, rozsah méněprací činí 
114 937,71 Kč a dále o změnu u SO 102-1., HPC 3 – Polní cesta v k.ú. Únějovice, rozsah méněprací 
činí 9 339,40 Kč. Celkové vyjádření méněprací v Kč představuje hodnotu 124.277,11 Kč bez DPH a 
150.375,30 Kč včetně DPH. Potřeba uplatnění méněprací nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
hodnota provedených změn dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ nepřekročí 15 % původní hodnoty 
závazku.  

 
 
 



  Spis č.j.  2VZ11040/2015-504202 

Část 2) Polní cesty HPC 2C a HPC 3 v k.ú. Únějovice Č.j. SPU 370393/2017 

2/2 

3. Dodatkem č. 1 k SoD č. 28/2016-504202 se nahrazuje původní ustanovení Čl. III. „Cena  díla“, odst. 4 
a mění takto: 

 

Polní cesty HPC 2C a HPC 3 v k.ú. Únějovice 

Objekt Název objektu Cena v Kč bez DPH 

SO 101- 1 HPC   2C – Polní cesta v k.ú. Únějovice 2 112 691,59 

 Méněpráce SO 101 -1 - 114 937,71 

SO 101 - 2 VRN _HPC 2C 63 954,00 

SO 102 -1 HPC 3 –Polní cesta v k.ú. Únějovice 2 533 679,09 

 Méněpráce SO 102 – 1 - 9 339,40 

SO 102 - 2 VRN_HPC 3  55 386,03 

Cena celkem za dílo bez DPH 4 641 434,00 

DPH sazba 21% 974 701,00 

Cena celkem za dílo s DPH 5 616 135,00 

 
3. Nedílnou součástí Dodatku č.1 k SoD č.28/2016-504202 je nabídkový rozpočet upravený o činnosti, které 

nebyly provedeny a písemný záznam odsouhlasený technickým dozorem investora v souladu  sčl. IV, 
odst. 8 SoD č.28/2016-504202. 

 
4. Změna ceny nemá vliv na parametry a funkčnost díla, tak jak jsou definovány v projektové dokumentaci. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

 
2. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.       Z 

toho 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení zhotovitel. 
 
3. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01.07.2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
objednatel. 
 

4. Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 
V Domažlicích dne 11.10.2017    V Klatovech dne 11.10.2017 
 
Objednatel:       Zhotovitel:  
 
 
 
 
 
………………………………     ……………………………… 
Ing. Jan Kaiser      Ing. Ladislav Koláčný  
vedoucí Pobočky Domažlice     předseda představenstva a.s.  
Státní pozemkový úřad     Silnice Klatovy a.s. 


